
UCHWAŁA NR XIX/137/2020 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XVI/117/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 
44.113.500,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.394.600,11 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 718.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 2 §2 ust.1 otrzymuje 
brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 44.779.369,11 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.186.600,03 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5.592.769,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2020 rok, za wyjątkiem 
przedsięwzięć ujętych w WPF,  w kwocie 892.750,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 178 900,00 50 000,00 1 228 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 178 900,00 50 000,00 1 228 900,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

650 000,00 50 000,00 700 000,00

Razem: 44 063 500,11 50 000,00 44 113 500,11

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 918 132,20 20 000,00 2 938 132,20

60016 Drogi publiczne gminne 2 372 800,00 20 000,00 2 392 800,00

4270 Zakup usług remontowych 110 300,00 -10 000,00 100 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 500,00 -10 000,00 92 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 110 000,00 40 000,00 2 150 000,00

851 Ochrona zdrowia 187 000,00 30 000,00 217 000,00

85111 Szpitale ogólne 20 000,00 30 000,00 50 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

20 000,00 30 000,00 50 000,00

Razem: 44 729 369,11 50 000,00 44 779 369,11

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3
Wykaz zadań majątkowych na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00121 600,00 121 600,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 86 600,0086 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 600,00 0,00 86 600,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w Dąbczu -  f.sołecki
 

10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Moraczewie - 
f.sołecki 11 000,00 0,00 11 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pomykowo (f. sołecki 
5 tys. zł) 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Robczysku - f.sołecki 7 000,00 0,00 7 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rojęczynie, z DW w 
stronę Junoszyna - f.sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tarnowej Łące - 
f.sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tworzanicach - 
f.sołecki 12 800,00 0,00 12 800,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tworzankach - 
f.sołecki 8 800,00 0,00 8 800,00

Przebudowa drogi dojazdowej w Kaczkowie (zw. Kozi Rynek) - f.sołecki 12 000,00 0,00 12 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Budowa skate park przy zalewie w Rydzynie (prace projektowe) 35 000,00 0,00 35 000,00

600 Transport i łączność 40 000,00335 000,00 375 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 225 000,00225 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
225 000,00 0,00 225 000,00

Budowa chodnika w Tworzanicach 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi powiatowej w Rydzynie ul. Rzeczypospolitej 125 000,00 0,00 125 000,00

Przebudowa drogi powiatowej w Tarnowej Łące 50 000,00 0,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 150 000,00110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 40 000,00 150 000,00

Budowa chodnika na zapłociu w Kłodzie - f. sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa parkingu w Rojęczynie 50 000,00 10 000,00 60 000,00
Przebudowa drogi gminnej w Kłodzie wraz z infrastruktura towarzyszącą 
(strefa przemysłowa) 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu "Rydzyna 2000" (prace 
pojektowe) 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0035 000,00 35 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00
Przebudowa z remontem budynku przy Plac Zamkowy  nr 6 Rydzyna 
(dokumentacja projektowa) 35 000,00 0,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0030 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup 2 nowych piecy c.o. do budynku szkolnego przy Wolności 15 30 000,00 0,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 30 000,0060 000,00 90 000,00

85111 Szpitale ogólne 30 000,00 50 000,0020 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
20 000,00 30 000,00 50 000,00

Dotacja dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie 20 000,00 30 000,00 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup urządzeń do Strefy Aktywności Rodzinnej
 

40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00200 000,00 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 100 000,00 0,00 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 0,00 35 000,0035 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
35 000,00 0,00 35 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 35 000,00 0,00 35 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 15 000,0015 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 15 000,00 0,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej dla działek 83, 80 i 222/5 w Rydzynie, ul. 
Wolności 50 000,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0031 000,00 31 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 31 000,0031 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Budowa wiaty za przedszkolem w Kłodzie - f.sołecki 18 000,00 0,00 18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup klimatyzacji do świetlicy w Jabłonnej - f.sołecki 13 000,00 0,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0010 150,00 10 150,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 10 150,0010 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 150,00 0,00 10 150,00

Budowa Strefy Aktywności Rodzinnej w Maruszewie - f. sołecki 10 150,00 0,00 10 150,00

822 750,00 892 750,0070 000,00Razem

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały RMR Nr XIX/137/2019 z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Rydzyna na 2020 r.

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów
o kwotę 50.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów:

1.Zwiększenie dochodów (700-70005-0770) o kwotę 50.000,00 złotych do kwoty 700.000,00 złotych
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności (sprzedaż mienia). W I kwartale Gmina Rydzyna, w wyniku
przeprowadzanych przetargów ustnych, uzyskała ze sprzedaży gruntów rolnych w obrębie miejscowości
Dąbcze i Kaczkowo kwotę ponad 400 tys. złotych.

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków
o kwotę 50.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów:

1.Zwiększenie wydatków (851-85111-6220) o kwoty 30.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł w formie
dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie na dofinansowanie zakupów
inwestycyjnych (zakup urządzeń, które pomogą jednostce i pracującemu personelowi w walce
z koronawirusem),

2.Zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę
drogi gminnej w Kłodzie wraz z infrastrukturą towarzyszącą (w strefie przemysłowej). W związku
z informacją jednego z przedsiębiorstw o planowanej budowie nowego zakładu w II półroczu br.,

3.Zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 60.000 zł ogółem
z przeznaczeniem na budowę parkingu w Rojęczynie,

4.Zmniejszenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 30.000 złotych ogółem
z przeznaczeniem przebudowę dróg gminnych na osiedlu „Rydzyna 2000” (prace projektowe),

5.Zwiększenie wydatków bieżących (600-60016) o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług
(w tym usług remontowych).

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 5 do uchwały budżetowej
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: F81C7422-ADB7-492B-8ABE-10BD73211A38. Podpisany Strona 1




